Vitriolum mercurii.

Vitriolum argenti.

Vitriolum auri.

Vitriolum platine.

IN nonnullis casibus, hujusmodi sales efforma-  
ri possunt cum fixa & permanenti semper pro-  
portione acidi supersaturante, vel cum opposito  
excessu teræ & calinæ, vel metallicæ basi: in  
duplici hoc celo peculiaris saturationis status de-  
signatur præmisso priribus nominibus vocabulo  
*acidum vel alcalinum*. Ita cremor, vel crystalla  
tartari, quæ compositio utri notissimum est con-  
stat potash, vel alcali vegetabili fixo, cum ex-  
cessu acidi tartarei, appellatur *Tartaris potassa aci-*  
*dulus* atque ita de reliquis.

HÆC

HAC est ampla satis historia doctrinarum & nomenclaturæ novæ philosophiæ chemicæ, quantum a præfationis limitibus permitti potest; ad reliqua magis peculiaria quod attinet, lectores adire debent elementa D. LAVOISIER, in quibus uberes distinctionesque proponuntur explicaciones præcipuarum systematis partium; atque ubi principes difficultates a veteris theoriæ sectatoribus propositæ dissipantur & explanantur.

CERTE non parum confert ad confirmandam probabilitatem, majoremque evidentiā novæ chemicæ philosophiæ, quod D. BLACK, qui per longum tempus chemiam in hac universitate docuit, cum maxima meritisque debita aximinatione, & qui ipsemet chemicas magni momenti doctrinas detexit, fatetur phlogisti theoriam, qua duce omnes ipse doctrinas proposuit cum primum lectiones tradidit, admodum obscuram evasisse post numerosas observationes recenter factas; atque explications non adeo planas manifestasque, chemicorum experimentorum suppeditare, quam theoria LAVOISIERII, quæ simplior est, facilius assequi potest, atque strictius cum novis chemicis factis connectitur.

D. KIRWAN quoque, qui per longum tempus strenue pugnavit pro doctrina Sthaliana, atque etiam, ut hanc tueretur doctrinam, tractatum evulgavit adversus D. LAVOISIERII opiniones, recenter & admodum ingenue, quod rarum in majori hominum parte est, sincere atque aperte proprium fassus est errorem, atque veritatibus quas  
pu-

publice postremo admodum tempore improbare conatus est assentire non dubitavit.

*Quid sentiendum sit de nova chemicorum theoria, longum profecto esset in praesentia disputare. Multum certe recentiores observatores receptis antea doctrinis addicierunt, & potius essentialis disciplina utilitates, quam nova nomina a philosophis respicienda sunt. In praesenti tractatu veterum nomenclaturam, cognitamque phlogisti theoriam adhibuimus, nam perspicuitati non novitati consulendum, & priusquam novis vocabulis novisque doctrinis mens & animus, auresque juvenum assuecant, melius erit debilem lucem incommodo splendori proponere, turpe enim esset in magna luce cæcutire.*